
quinta-feira, 20 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí
Contrato

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ (MF) N° 14.140.701/0001-30 

 

Av. Pedro Joaquim Machado, s/n– Centro. 
FONE: (74) 3649-1201 E-mail: licitacaopmub@gamil.com 

 
 

 
HOMOLOGAÇÃO     E     RATIFICAÇÃO     DE     DISPENSA     DE LICITAÇÃO Nº 062/2020. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVON°087/2020 

 
AUTORIZO a despesa, homologo e ratifico o despacho  supra  do Presidente da Comissão  
Permanente de Licitação, e Parecer Jurídico em anexo, da Procuradoria Geral do Município, 
referente à dispensa de  licitação  a  favor  da  Contratação  Direta  da  Empresa  KFS GRÁFICA E 
PAPELARIA LTDA-ME, CNPJ 01.284.816.0001-57 ,SITUADA NA RUA JOSÉ JOÃO DA SILVA 
DOURADO, 25 - BAIRRO COOPIRECÊ, representada pela Srª MARIA VALDELICE DE OLIVEIRA, 
CPF 079.346.405-44, residente e domiciliada na Rua João José da Silva Dourado nº28 Bairro Coopirecê-
Irecê-Ba. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para confecção de Tendas em tubo galvanizado 
de 2,5 polegada e cobertura em lona 400g, 5x5 para barreira sanitária, Barreiras em acrílico para 
mesa 100x80, proteção facial em acrílico,  confecção de Totens, suporte para álcool em gel com 
sensor  personalizado  em metalon  e  policarbonato  e  Lavatório  sustentável  para prevenção no 
combate ao COVID 19, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde em caráter 
emergencial de acordo com a Lei 13.979 de 06 de fevereiro de 2020, Medida Provisória 926/2020 
e Decreto Municipal nº 56 de 20 de março de 2020, orçamento de preço, com fulcro no artigo 24, 
inciso IV, da Lei 8.666/93 de  21  de junho de 1993, com suas alterações posteriores. 

  
VALOR TOTAL:  R$ 34.695,00(trinta e quatro mil seiscentos e noventa e cinco reais) 
DOTAÇÃO: 
02.03.02 – Fundo Municipal de Saúde 
449052 – Equipamentos e Material Permanente 
Fonte 14 

 
10.305.0050.2108– MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA  

 
UBIRACI    ROCHA LEVI 
PREFEITO MUNICPAL

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03E0C424BF6D9149F9508D5C88B53DAC



quinta-feira, 20 de agosto de 2020  |  Ano X - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí
 

Av. Pedro Joaquim Machado, s/n– Centro. 
FONE: (74) 3649-1201 E-mail: licitacaopmub@gamil.com 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 062D/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062D//2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2020 
CONTRATANTE:         PREFEITURA         MUNICIPAL         DE UIBAI/BA- CNPJ-MF n° 14.140.701/0001-30. 
CONTRATANTE:     FUNDO     MUNICIPAL     DE     SAÚDE     DE UIBAI/BA- CNPJ/MF n° 11.302.140/0001-
30 
 
CONTRATADA KFS GRÁFICA E PAPELARIA LTDA-ME, CNPJ 01.284.816.0001-57, SITUADA NA 
RUA JOSÉ JOÃO DA SILVA DOURADO, 25 - BAIRRO COOPIRECÊ, representada pela Srª MARIA 
VALDELICE DE OLIVEIRA, CPF 079.346.405-44, residente e domiciliada na Rua João José da Silva 
Dourado nº28 Bairro Coopirecê-Irecê-Ba. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para confecção de Tendas em tubo galvanizado 
de 2,5 polegada e cobertura em lona 400g, 5x5 para barreira sanitária, Barreiras em acrílico para 
mesa 100x80, proteção facial em acrílico,  confecção de Totens, suporte para álcool em gel com 
sensor personalizado em metalon e  policarbonato e  Lavatório  sustentável para prevenção no 
combate ao COVID 19, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde em caráter 
emergencial de acordo com a Lei 13.979 de 06 de fevereiro de 2020, Medida Provisória 926/2020 
e Decreto Municipal nº 56 de 20 de março de 2020, orçamento de preço, com fulcro no artigo 24, 
inciso IV, da Lei 8.666/93 de  21  de junho de 1993, com suas alterações posteriores. 

  
VALOR TOTAL:  R$ 34.695,00(trinta e quatro mil seiscentos e noventa e cinco reais)   
 
DOTAÇÃO: 
02.03.02 – Fundo Municipal de Saúde 
449052 – Equipamentos e Material Permanente 
Fonte 14 

 
10.305.0050.2108– MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA  

 
UBIRACI    ROCHA LEVI 
PREFEITO MUNICPAL 

 
Pela Contratante   Vera Cristina Carvalho do Rosário CPF: 142.138.168-00 

 
Pela Contratada VALDELICE DE OLIVEIRA, CPF 079.346.405-44 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03E0C424BF6D9149F9508D5C88B53DAC


		2020-08-20T08:35:39-0300




